АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА

Кр а снояр ско го  кра я

Мира пр., д. 110, г. Красноярск, 660009

Факс: (391) 211-00-82

Телефон: (391) 249-30-26

public@krskstate.ru

http://www.krskstate.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

на №

Министру социальной политики

Красноярского края

И.Л. Пастуховой

Об оказании помощи в проведении

общероссийского исследования

Уважаемая Ирина Леонидовна!

В целях оценки качества жизни, качества получения государственных и

социальных услуг, состояния реализуемых мер поддержки граждан Центр

управления регионом Красноярского края (далее – ЦУР) приступает к

комплексному общероссийскому исследованию.

Функциональными исполнителями исследования являются АНО

«Диалог» и АНО «Диалог Регионы» совместно с ЦУРами каждого региона.

Методика проведения исследования предполагает опросы в каждом

регионе шести целевых групп граждан:

1. Граждане с ограниченными возможностями здоровья и инвалиды.

2. Близкие граждан с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов.

3. Граждане, встававшие на учет в службе занятости.

4. Семьи, обращавшиеся за получением социальных услуг.

5. Медицинский персонал.

6. Педагоги / воспитатели.

Исследования проводятся в период с 29 августа 2022 года по 20 сентября

2022 года до 12:00 по московскому времени.

Просим Вас оказать содействие в распространении информации об

опросах соответствующим целевым группам через доступные источники, в

том числе:

1. Разместить на сайтах исполнительных органов Красноярского края, а

также сайтах подведомственных учреждений, оказывающих государственные

и социальные услуги, информацию об опросах со ссылками

для прохождения.

2. Совместно с исполнительными органами власти Красноярского края

организовать адресную персональную рассылку приглашений для

прохождения опросов представителям целевых групп.

Просьба предоставить информацию о проделанной работе в экспертно-

аналитическое управление Губернатора края до 15 сентября 2022 года.

2

Информация о размере выборки по каждой целевой группе, а также

ссылки на опросы содержатся в Приложении.

Приложение: Информация для рассылки на 1 л. в 1 экз.

Начальник экспертно-аналитического

управления Губернатора

Красноярского края                          [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] А.В. Немков

Исакова Маргарита Александровна, 249-31-96

Котович Светлана Александровна, 249-38-08